

تیترا

- آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی از حسن حبیبی، معاون اول دوران ریاست جمهوری اش عیادت کرد
- رییس‌جمهور تشکیل دو روزانه «معاون، کار و رفاه اجتماعی» و «صنعت، معدن و تجارت» را ابلاغ کرد
- حجت‌الاسلام سعیدی، نماینده ولی‌فقیه در سپاه: مردم می‌توانند قدرت را جابه‌جا کنند ولی ولایت قابل جابه‌جایی نیست
- سردار نقدی، رییس سازمان بسیج مستضعفین: تشنه‌های اخیر اثر چندانی در مسیر سازندگی کشور ندارند
- آیت‌الله علوی گرگانی: اگر امروز امام زمان(عج) ظهور کند این وضعیت دانشگاه‌ها را امضا خواهد کرد که پسران و دختران در کنار هم بنشینند و درس بخوانند؟
- آیت‌الله محسنی‌نر گزلی، رییس دیوان‌عالی کشور: اخلاقی باید به موازات علم پیش برود
- کاظم جالبی به عنوان نماینده لاریجانی به کمیته واحد اصولگرایان معرفی شد
- سرلشکر فیروزآبادی، رییس ستاد کل نیروهای مسلح: منحرفان به‌دنبال سوءاستفاده از موضوع مهیولیت‌هستند

ادامه از صفحه اول

طنین نوای «دوستی» پس از ۲۳سال

این که فکر کنیم ساخت تصنیفی تازه برای یک قطعه قدیمی کار مهمی است، چندان ضروری به نظر نمی‌رسد. موسیقی ما گاه به دلیل تصنیف‌سازی‌های ضعیف، دچار عدم خلاقیت شده است. نوع آموزش موسیقی ما و برخورد با ردیف به عنوان یک دستور زبان موسیقی در برخی موارد باعث محدودیت کار هنرمند می‌شود ولی آن چیزی که در زمینه آموزش موسیقی در دانشگاه‌ها به آن انتقاد است، این است که یک‌سری واحد از پیش تعیین شده به هنرجو تکلیف می‌شود. این البته در سیستم آموزشی ما یک مورد شایع است ولی باید بگویم صحنه با کلاس درس فرق می‌کند. خلاقیت یعنی جسارت، یعنی رسیدن آهنگساز و نوازنده به جوهر وجودی خود.

شما طی چند ماه گذشته حرکت‌های مثبتی در راستای احقاق حقوق هنرمندان انجام داده‌اید، از جمله تاکید بر حفظ حرمت بزرگان موسیقی. همچنین شاهد حضورتان در شورای فنی ارکستر ملی هستیم و با تلاش برای شکل‌گیری گروه دوستی با حضور موسیقیدانان برجسته کشور، چه تغییرهای از این تلاش‌ها و اقدامات در حد می‌بینید؟

صادقانه بگویم، می‌خواهم از تنهایی دربیایم، برای اینکه در این چند سال فشار روی موسیقی و موسیقیدان آنقدر زیاد بوده که در درجه اول باعث تفرقه و جدایی هنرمند با خودش شده است. ضمن این که فکر می‌کنم در این روزها هر کس هر کاری از دستش برمی‌آید باید برای موسیقی و هنر انجام دهد. موسیقیدانان ما همگی سرمایه‌های ملی ما هستند. وقتی می‌بینیم به تجربه و توانایی‌های موسیقیدانان توجهی نمی‌شود، بی‌ترنگ احساس مسؤولیت می‌کنیم که در جهت احقاق شأن و منزلت آنها قدم برداریم. هم می‌خواهم از تنهایی دربیایم و هم تلاش می‌کنم تا حس دوستی در جامعه باقی بماند. عزیزانه در ادامه نشست با بیان این که ببیند بین گروه دوستی، «سه‌تکیم» است، اضافه کرد: «هر کدام از اعضای گروه دوستی کار مستقل خود را انجام می‌دهد. اما این گروه قرار است لاق سال‌ی یکبار دور هم جمع شوند و با هم کار کنند.» این آهنگساز و نوازنده در مورد کارهایی که قرار است در کنسرت پیش‌رو اجرا شود، گفت: «کارها متفاوت است. بخشی از برنامه‌های ما بداهه‌نوازی است. خصوصا روی شعر نو، مولودی‌های قطعاتی را اجرا می‌کنیم. ما می‌توانیم هر شیئی شعری از شاعران را اجرا کنیم. بخش دیگر اجرا، کارهای گروهی است. سعی می‌کنیم یکی، دو قطعه از آثار خاطر‌النگیز سال‌های قبل را اجرا کنیم.» او سلیقه شهرام ناظری را «همیم» توصیف کرد و گفت: «سلاس در این اجرا بر نغهام است. سعی می‌کنیم نه خواننده‌محوری در کار باشد نه نوازنده‌محوری، ما حس مشترکی داریم.» عزیزانه در ادامه از آنچه حذف خاطرات طی این ۳۰ سال می‌نماید، انتقاد کرد: «۳۰ سال است چیزی به اسم خاطره نداریم. با چراغ قوه دنبال خاطرات هستیم. ۳۰ سال حرص خوردیم و وقت‌مان صرف بحث‌های فرسایشی شد.»سعید فرچجوری هم در ادامه با اشاره به آخرین کنسرت گروه «چالوش» در سال ۶۷ به برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده جهت شکل‌گیری این اجرا اشاره کرد و اینکه بخشی از قطعاتی که اجرا می‌شوند، جنبه نوستالژیک خواهند داشت. پژمان حدادی دیگر عضو حاضر در این گروه از اهمیت و جایگاه سازهای کوبه‌ای در اجرای پیش‌رو سخن گفت.شهرام ناظری که آغاز گر صحبت‌های موسیقی این نشست بود، در بخش پایانی به گذشته‌ا در دست‌اندر کاران بخش موسیقی پرداخت. او گفت «هیچ ارگانی طی این سال‌ها برای موسیقی قدیمی بر نداشته. تنها همت هنرمندان بیاتگر دردهای اجتماع است و باید بگویم برآی بود و نبود موسیقی، جنگی در کار است.» عزیزانه هم در پایان در پاسخ به سوالی درباره راز پیاپی‌اش از جایگاه شهرام ناظری در موسیقی ایران، گفت: «در آواز ناظری تحرکی است که تنها مختص خود اوست. او اینکارانی در آواز دارد که خواننده را خسته نمی‌کند. ناظری در کارش تکرار ندارد…».گفتنی است کنسرت گروه دوستی از پنجم تا هفتم مرداد راس ساعت ۲۱ در سالن میلاد نمایشگاه بین‌المللی تهران برپا می‌شود و مرکز اصلی فروش بلیت، موسسه قنوتس است.

پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری: حضرت آیتالله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی روز گذشته در دیدار رییس و اعضای هیات ریسه اتاق‌های بازرگانی ایران و تهران، با اشاره به سال جهاد اقتصادی، اولین شرط موفقیت در این جهاد عظیم را برآورد درست و امیدآفرین از شرایط کشور و ارایه آن به افکار عمومی دانستند. رهبر انقلاب اسلامی به پیشرفت‌های بزرگ کشور در زمینه‌های گوناگون به ویژه در مسایل اقتصادی اشاره و خاطرنشان کردند: باید این نگاه امیدآفرین را مقدمه‌ای برای هر پیشنهاد و طرحی قرار داد و در توضیح و تشریح

وضعیت از نگاه منفی و سیاه‌نمایی پرهیز کرد چرا که در سایه امید، نشاط حاصل می‌شود. ایشان سیاست‌های کلی اصل ۴۴ را، ریل‌گذاری جدید در اقتصاد کشور برشمردند که با یک زاویه‌ای دقیق، مسایل اقتصادی به سمت دیگری هدایت شد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، ایجاد جرأت و جسارت در بخش خصوصی را برای حضور در میدان‌های بزرگ اقتصادی، از وظایف مهم اتاق بازرگانی دانستند و با اشاره به امکانات گسترده در کشور بر شناسایی فعالان بالقوه اقتصادی تاکید کردند. رهبر انقلاب اسلامی افزودند: فعالان اقتصادی که در مجموعه اتاق

رهبر معظم انقلاب:

سیاست‌های کلی اصل ۴۴، ریل گذاری جدید در اقتصاد کشور است

بازرگانی جمع می‌شوند، باید با احساس مسؤولیت و با امید، نقش خود را در شرایط و وضع کنونی کشور تعریف و ایفا کنند. ایشان به تلاش آمریکا و دیگر دشمنان جمهوری اسلامی برای ضربه زدن به کشور با استفاده از تحریم و دیگر توطئه‌ها اشاره و خاطرنشان کردند: هدف دشمنان از ایجاد این فشارها، تا امیدی مردم و به شکست کشاندن انقلاب اسلامی بود اما اینها نمی‌توانند بر حرکت مردمی و خدایی ملت ایران فائق شوند چرا که مطمئن هستیم تا وقتی که دل‌ها پر از امید و در کنارش مجاهدت باشد بر همه این توطئه‌ها فائق خواهیم آمد. در ابتدای

صالحی در دیدار با آمانو اعلام کرد

شرط هسته‌ای ایران برای آغاز مذاکره با آژانس



آژانس در بخش‌های فنی، حقوقی و روابط منطقه‌ای و خارجی در چارچوب مذاکراتی با نمایندگان ایران دیدار و گفت‌وگو کنند. بر همین اساس هیات آژانس به ریاست اولی هاینون، معاون وقت امور پادمان‌های آژانس چندین دور به تهران سفر و با هیات ایرانی به ریاست جواد وعیدی، معاون وقت دبیر شورای‌عالی امنیت ملی ایران مذاکره کرد. در پایان این مذاکرات بود که آژانس بر حل و فصل مسایل باقی مانده یا همان «مطالعات ادعایی» که به ابعاد احتمالی نظامی برنامه هسته‌ای ایران تاکید کرد. با این حال یوکیا آمانو، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در تازه‌ترین نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با این سازمان بین‌المللی در حال حاضر به دلیل طرح ادعاهای تازه حول محور برنامه هسته‌ای ایران، سردرگم روزهای خود را سپری می‌کند. روابط تهران و آژانس نیز پس از آن به سردی گروید که پرونده مدالیته مورد توافق ایران و آژانس برای حل و فصل مسایل باقی مانده در برنامه هسته‌ای ایران که در دوران محمد البرادعی، مدیر کل سابق آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و علی لاریجانی، دبیر سابق شورای‌عالی امنیت ملی و مذاکره‌کننده ارشد هسته‌ای ایران، به عقیده تهران محبومه شده بود، چندی پیش در چارچوب تازه‌ترین گزارش آژانس درباره برنامه هسته‌ای ایران توسط یوکیا بار دیگر مفتوح شد. سال ۱۳۸۶ برای حل و فصل شش مساله باقی مانده در برنامه هسته‌ای ایران که به ابعاد احتمالی نظامی این برنامه مربوط می‌شد، لاریجانی و البرادعی توافق کردند که اعضای ارشد

اتمی به ایران باید بدون شرط باشد. «علی‌اکبر صالحی» که در نخستین دور از سفرهای اروپایی دو جانبه به دعوت همتای اتریشی خود به وین سفر کرده است، این مطلب را بامداد سه‌شنبه به وقت تهران در پاسخ به سوال خبرنگار اعزامی ایرنا، مبنی بر اینکه آمانو برای

سفر به ایران شروطی را تعیین کرده است، بیان کرد. در همین حال وزیر امور خارجه ایران در واکنش به شروط آمانو گفت: دعوت دکتر فریدون عباسی، رییس سازمان انرژی اتمی ایران از آقای آمانو، دعوتی طبیعی است و آمدن آمانو باید سفری بلاشروط باشد و گرته بی معنا و مفهوم خواهد بود. با این حال تلاش‌های تهران برای کاهش تنش در روابط با آژانس، تنها به این دعوت – مشروط شده بود – معطوف نشد و برای ادامه رازینی‌ها علی‌اکبر صالحی، رییس سابق سازمان انرژی اتمی و وزیر امورخارجه فعلی را به وین فرستاد. این در حالی است که مذاکرات پیشین بر عهده دبیر شورای‌عالی امنیت ملی ایران بود. گو اینکه صالحی پیش از سفر تلاش داشت که خود را نماینده شورای‌عالی امنیت ملی معرفی کند تا نماینده دولت و مذاکرات با مدیرکل آژانس را در چارچوب نظرات شورای‌عالی امنیت‌ملی عنوان کرد. وی تاکید داشت که «شورای‌عالی امنیت ملی مسول پرونده هسته‌ای ایران است و تمامی اقدامات در این‌باره از این طریق هماهنگ می‌شود و هر صحبتی که با آقای آمانو داشته باشیم در این چارچوب است.» صالحی که در راس هیاتی با حضور علی‌اصغر سلطانیه نماینده دایم ایران در آژانس، رامین مهمانپرست سخنگوی

سیاست

سال هشتم ■ شماره ۱۳۹۳

مهم نیست

تحریک افشار کم‌در آمد

■ **روزنامه جمهوری اسلامی** در سرمقاله خود نوشت: چرا دولتی که در ششمین و آغاز هفتمین سال حکومتش قرار دارد هنوز هم وعده می‌دهد که قرار است چنین و چنان کنیم، حال آنکه می‌داند وعده‌هایش عملی نیست؟ قصد ملامت و شکوه در کار نیست ولی برخی عناصر خوش‌بین تصور می‌کنند از این وعده‌ها بوی انتخابات می‌رسد درحالی که می‌تواند روشی تدریجی برای بالا بردن سطح توقعات مردم و به ویژه تحریک افشار محروم و کم‌درآمد علیه نظام باشد. آن‌هم دقیقاً در موقعی که آقایان، مصدر امور نخواهند بود!

احمدی‌نژاد دیگر سوم‌تیری نیست

■ **روزنامه کیهان** در مقاله‌ای نوشت: جریان احمدی‌نژادی، در امهات و کلیت مسیری که پس از سوم تیر طی کرده، اشتباه اصولی و استراتژیک نداشته است. تنها شاید بتوان از یک اشتباه اساسی سخن گفت و آن هم اشتباه در انتخاب نام است: «احمدی‌نژادی» نامی درخور و برازنده جریانی با این اهمیت و رسالت تاریخی نبوده و نیست. در پرواز تاریخی سوم تیر، محمود احمدی‌نژاد اگرچه نقشی اساسی داشت، اما او اساساً نه مهندس این پرواز بود و نه حتی خلبانش. هیچ یک از ارکان چهارگله سوم تیر که پیشتر از آن سخن رفت، اختراع و اکتشاف احمدی‌نژاد نیست. تا چندی پیش، سوم‌تیری‌ها یک مقتدا داشتند و یک نماینده سیاسی، یعنی دکتر احمدی‌نژاد. خوش‌مان نباید یا نباید، احمدی‌نژاد دیگر نماینده سیاسی این جریان نیست، متأسفانه احمدی‌نژاد دیگر سوم‌تیری نیست.

دو نماز جماعت

در مسجد ریاست جمهوری

■ **اعتدال خیر داد:** در حالی که روز دوشنبه، تعداد زیادی از کارمندان دفتر ریاست‌جمهوری از اقامه نماز ظهر به امامت امیری‌فر امتناع کردند، دیروز نیز امیری‌فر دوباره در جایگاه محراب مسجد سلمان فارسی، حاضر شد که با واکنش نامساعد نمازگزاران مواجه شده است. تعداد معدودی از کارمندان پشت سر وی حاضر به اقامه نمازجماعت شدند که این تعداد اندک نیز پس از اتمام نماز با برخورد سرد سایر نمازگزاران مواجه‌شده و سختانی بین آنها رد و بدل شد. این گزارش حاکی است، یکی از روحانیون دیگر شاغل در نهاد ریاست‌جمهوری که برای نماز ظهر در مسجد سلمان فارسی دفتر ریاست‌جمهوری حاضر بود، در صفوی جداگانه به اقامه نماز جماعت پرداخت و این در حالی است که این دوگانگی سبب شد تعدادی از صواب نماز جماعت بگذرند و نماز خود را به صورت فرادا ادا کنند. شنیده‌ها حاکی است، روحانی دیگری که در مسجد ریاست‌جمهوری حاضر بوده است، از نزدیک حجت‌الاسلام ثمری است که گفته می‌شود به پیشنهاد وی در موقع نماز ظهر در مسجد برای اقامه نماز جماعت حاضر شده است.

انصراف سعودی‌ها از دعوت صالحی

■ **العالم نوشت:** تنها چند روز پس از اظهارات مقامات بلندپایه سعودی برای دعوت از وزیر خارجه ایران جهت دیدار از عربستان، آنها در یک چرخش آشکار، این دعوت خود را پس گرفتند تا اصلاً چیزی به عنوان «دعوت به زعم خود» نگفته باشند، درحالی‌که طی سه ماه گذشته منابع آگاه در دستگاه دیپلماتی ایران تاکید کرده بودند دعوت‌نامه‌های رسمی از سوی ریاض برای سفر علی‌اکبر صالحی وزیر خارجه ایران به تهران فرستاده شده است. سعودوالفیصل نیز در دیدار اخیر خود با همتای انگلیسی‌اش گفته بود که ما مشتاق دیدار با همتای ایرانی خود هستیم، اما اینکه یک فرد آگاه سعودی می‌گوید چنین دیداری در کار نبوده است و همه مسایل مطرح شده تعارفات دیپلماتیک بود.

مشایی می‌تواند تنور انتخابات را گرم کند

■ **ایلنما:** دبیرکل حزب اسلامی‌رفاه ایران گفت: طبق بررسی‌هایی که در برخی مناطق کشور به عمل آوردیم، اقبال عمومی نسبت به آقای مشایی مثبت است. حسن الله‌وری‌نژاد افزود: آنچه برای ما اهمیت دارد این است که آیا آقای مشایی وارد عرصه انتخابات دوره یازدهم می‌شود یا خیر؟ عضو ارشد جبهه تحول‌گرایان ولایتی تصریح کرد: معتقدم مشایی کسی‌است که می‌تواند تنور انتخابات ریاست جمهوری یازدهم را گرم کند زیرا وی کارنامه شاقی دارد و ولایت‌مدار هم می‌باشد. الله‌وری‌نژاد با بیان اینکه بسیاری از نگاه‌دار در کشور به سوی مشایی است، گفت: از اینکه برخی مشایی را جزو جریان احرافی می‌دانند، متأسفم

نشستن کنار خاتمی را خطا نمی‌دانم

■ **فارس خبر داد:** عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی گفت: «نشستن کنار خاتمی را خطانمی‌دانم» محمدرضا اعتمادیان عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی درخصوص اظهارات حجت‌الاسلام مصباحی‌مقدم مبنی بر اینکه: «با اصرار یکی از اعضای شورای مرکزی حزب مؤتلفه کنار خاتمی که خالی بود، نشستیم» اظهار داشت: «من یاد نمی‌آید ولی اگر او به یاد دارد، من آن را تکذیب نمی‌کنم.» وی با اشاره به سادۀ رفاقت چندین ساله خود با مرحوم آیت‌الله صدوقی، گفت: «به عنوان عزادار در این مراسم شرکت کرده بودم و همه را برای نشستن راهنمایی می‌کردم.» عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه تصریح کرد: «اگر همین امروز نیز مراسم ختم باشد، فرقی نمی‌کند، برای اینکه برای عزاداری به آنجا رفته بودم و نشستن کنار خاتمی را خطا نمی‌بینم.»

من این آقایان حزب اسلامی‌رفاه ایران شناسم.
۴ شما مشایی‌ای وبقایای رانمی‌شناسید؟
نخیرمنی‌شناسم.

۴ نظر شما در مورد اختلاف نظرها یی که بر سر بر کناری وبقایای وزیر اطلاعات پیش‌آمد و آقای احمدی‌نژاد ۱۰ روز به نشانه‌قهر به‌نهاد ریاست‌جمهوری نرفتند، چیست؟
آقای احمدی‌نژاد قهر نمی‌کند. ایشان آدم داش مثنی است قهرنمی‌کند.

۴ ولی برخی‌از نمایندگان مجلس مثل آقای آقائهرانی گفتند که برای رازینی، حتی به منزل احمدی‌نژاد رفتند تا به نهاد ریاست‌جمهوری برگردند؟
ایشان قهر نکرده بوده، اهل قهر نیست.

۴ شما از اخبار جریان احرافی و موجی که برای بازداشت این افراد به راه افتاده خبر دارید؟
باید زمان بگذرد در گذر زمان همه چیز مشخص می‌شود.

۴ شما اخبار سیاسی را پیگیری می‌کنید؟ در جریان خبرها هستید؟
خیلی کم!

۴ این روزها به چه کاری مشغول هستید؟
کشاورزی من همیشه یک کشاورز بودام الان هم سر زمین

می‌روم

۴ شما هنوز امامت جمعه ارومیه را بر عهده دارید؟
بله من هنوز خطبه می‌خوانم.

۴ به نظر شما احمدی‌نژاد هنوز رای مردم را با خود دارد؟
بله اگر دوباره کاندیدا شود رای می‌آورد.

۴ پس در عرصه سیاست به آقای احمدی‌نژاد انتقادی ندارید؟

آقای احمدی‌نژاد در خط ولایت است. اگر زمانی از مقام معظم رهبری تبعیت نکند حسنی دیگر با او کاری ندارد. آن وقت حسنی از او حمایت نمی‌کند و با او قطع ارتباط می‌کند.

سیاست

صفحه دوم

۴ یعنی شما به آقای احمدی‌نژاد برای اداره دولت توصیه وسفارش داشتید؟
نخیر، ایشان خودشان مسایل را می‌دانند و انجام می‌دهند.

۴ شما هنوز هم از آقای احمدی‌نژاد حمایت و دفاع می‌کنید؟
بله من تا زمانی که آقای احمدی‌نژاد تابع رهبری و در خط ولایت است از ایشان دفاع می‌کنم.

۴ انتقاداتی به آقای احمدی‌نژاد به دلیل حمایت از برخی افراد مانند آقایان مشایی وبقایای مطرح‌است نظر شما در مورد این انتقادات چیست؟
استفاده کرده‌ام.

۴ چه استفاده‌ای؟
استفاده نمودی.